



VÝROČNÍ ZPRÁVA
Charity Přelouč
2023







Výroční zpráva Charity Přelouč 2023

Obsah

Úvodní slovo	4
Naše hodnoty	7
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Jakub Klub	8
Podpora rodiny	11
Podpora pro pěstouny	14
Společné výlety a letní zážitkový pobyt	16
Humanitární středisko	17
Půjčovna kompenzačních pomůcek	18
Dobrovolnické centrum	20
Výsledky Tříkrálové sbírky 2023	22
Hospodaření roku 2023	24
Přehled o stavu a pohybu majetku	25
Poděkování našim donátorům, sponzorům a dárcům	27



ÚVODNÍ SLOVO

Je čas ohlédnout se za rokem za námi. Přinesl nám hodně nečekaných událostí, se kterými jsme se museli vyrovnat. Každá těžká situace lidi posiluje a přináší i dobro. Věřím, že se posouváme a my, celý náš tým a budujeme společné dobro pro naše klienty, jejich rodiny a pro celou komunitu.

Během roku 2023 se náš tým „omladil“ a velice si vážím našich nových kolegyně za jejich odvalu a nadšení, se kterým vstoupily do charitní služby. Děkuji kolegyním, které odešly, i všem stávajícím, že byly po celý rok oporou uživatelům i všem těm, kdo se na ně obrátili se žádostí o pomoc. Děkuji všem dobrovolníkům, kteří svou obětavou činností přinášejí radost všude kde působí.

Děkuji všem dárcům a sponzorům, kteří podpořili naše aktivity a mohli jsme realizovat naše „nadstandardní“ akce, tj. výlety s dětmi a rodinami, díky kterým zažijí nezapomenutelné chvíle.

Kéž nás všechny provází Boží požehnání i v dalších letech, abychom naplňovali naše poslání, být nablízku lidem v nouzi a přinášet naději a dobro.

Děkuji, že jsi prohlédnete tuto zprávu a uvidíte za ní obětavou práci našeho týmu...

Zdenka Kumstýřová

ředitelka

NAŠE HODNOTY

Naše organizace stojí na křesťanských hodnotách, které máme zpracované podle Desatera v etickém programu DEKACERT®.

DEKACERT® tvoří 10 hodnot, pro které si každá služba určila svoje vlastní kritéria podle své každodenní praxe. Jedná se o křesťansko-sociální hodnoty:

Identita - naši křesťankou identitu v organizaci žijeme a sdělujeme navenek

Integrita - pravidelně ověřujeme, že je naše skutečná identita v souladu

Sváteční čas - slavíme často a rádi, v týmu i s klienty

Generační solidarita - aktivně podporujeme spolupráci různých generací v týmu, v rodinách i v komunitě

Tělesný a duchovní život - podporujeme život ve všech dimenzích u pracovníků i klientů

Spolehlivé dohody - procesy máme nastavené tak, abychom zaručili naši spolehlivost jako zaměstnavatel i jako poskytovatel sociálních služeb

Majetek - na rozvoji i využívání majetku organizace se podílejí všichni pracovníci, klienty vedeme k zodpovědnosti za svůj majetek

Komunikace - naše komunikace je otevřená, podporujeme rozvoj komunikačních dovedností pracovníků i klientů

Sociální okolí - aktivně podporujeme spolupráci v naší komunitě na křesťanských principech společného dobra, solidarity, subsidiarity a ochrany životního prostředí

Rodinné společenství - uvědomujeme si, že to nejdůležitější, co člověk má, jsou jeho vztahy s nejbližšími. Proto je podporujeme u pracovníků i klientů.

Naším cílem je, aby naši klienti tyto deklarované hodnoty v naší práci vnímali. Jak se nám to dařilo, můžete sami posoudit při čtení dalších stránek této výroční zprávy.



Charita znamená láska 



NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ JAKUB KLUB

Kontakt: Českobratrská 90, budova Orlovny, Přelouč

Vedoucí klubu: Mgr. Miroslava Škávová

Další členky týmu: Kateřina Čápayová, DiS., Šárka Pleskotová, Romana Backová Zittová (momentálně na MD)

Jakub klub navštívilo v roce 2023 **celkem 193 dětí, z toho 86 bylo prvkontaktní** (dětí, které přišly poprvé). Celkem evidujeme **52 uživatelů, kteří měli v tomto roce individuální plán**. Nově uzavřených smluv o poskytování sociálních služeb bylo 14.

Děti, které navštívily klub, se potýkaly s nepříznivou životní situací, která měla původ ve špatném rodinném zázemí. Rodiče neměli dostatek finančních prostředků (na sociálních dávkách), využívali potravinové pomoci, šatníku naší organizace, využívali služeb SASRD nebo PPP. Rodinné vztahy byly narušené, děti i rodiče měli nízký intelekt. Z těchto důvodů jim pak nebyli rodiče schopni poskytnout dostatečnou podporu. Děti cizinců pak bojovaly s jazykovou bariérou, potřebovaly se začlenit a děti z Ukrajiny si s sebou nesly traumatizující zážitky.

Klub vyhledávaly i děti **cizinců**, v roce 2023 navštívilo klub celkem **46 ukrajinských dětí. Evidovali jsme dvě děti**

z Bulharska a 10 dětí z Vietnamu. Do klubu chodili většinou na doporučení školy nebo se to dozvěděli od kamarádů, kteří už do klubu chodí. Vyrovnávali se s mnoha změnami ve svém životě (změna prostředí, kultura, bydlení, společnost...). Tyto děti potřebovaly pomoci se začlenit do kolektivu, najít si kamarády a pomoci s českým jazykem, který je pro ně složitý.

Děti jsme podporovali i v jejich silných stránkách a nechávali jsme rozvíjet jejich přirozený talent – sport, pohybové aktivity, hra na hudební nástroj, zpěv, nebo manuální zručnost.

S dětmi jsme řešili mnohdy i nepříjemné situace, se kterými se svěřily, zejména vztahy mezi vrstevníky, nevhodné chování ve škole ke spolužákům a autoritám a šikanu.

Do klubu byl pořízen zahradní nábytek z grantu Tesco. Koupili jsme zahradní gril, který jsme využili a budeme využívat na společném setkání s rodinami, pěstouny nebo dobrovolníky.

Naším cílem je dětem zpříjemnit jejich nepříznivou životní situaci a přinášet jim nové, hezké zážitky.

Během prázdnin jsme uskutečnili několik výletů např. do zooparku Bítovany, do Čáslavi k hasičům, kde jim bylo představeno povolání hasiče. Dále jsme byli ve Škudlech na koních, kde obrovským zážitkem byla jízda na koni. A jako tradičně jsme uspořádali letní zážitkový pobyt, který byl plný aktivit, soutěží, sportu a zábavy.

Využití TKS v roce 2023: potraviny na vaření s dětmi, materiál na tvoření

**Projekt v roce 2023 významně finančně podpořil
Pardubický kraj
a Město Přelouč. Děkujeme.**







PODPORA RODINY

sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi

Kontakt: Českokobratrská 84, Přelouč

Vedoucí: Rita Levinská

Další členky týmu: Mgr. Květa Kudová, Mgr. Barbora Janderová

Byl rok 2023 pro naši službu dobrý? Když se ohlédneme, můžeme konstatovat, že ano. Snad jen, že jsme neměli radost z vynucené personální změny. Ke konci prázdnin jsme se rozloučili s kolegyní na pozici pracovnice v sociálních službách. Nesplňovala požadavky Pardubického kraje na vzdělání. Náš tým v srpnu doplnila nová sociální pracovnice. Vzhledem k minulým pracovním zkušenostem a výbornému vzdělání se rychle sžila s fungováním služby a navázala spolupráci v rodinách. **Ke konci roku jsme tedy měli stabilizované personální obsazení služby.**

Pro každou službu je důležité její **poslání**. Pro nás o to více, že naše organizace je postavena na křesťanských základech a chceme, aby se to v poslání odráželo. **S přestávkami jsme na nové formulaci pracovali po celý rok, určitě ho dokončíme v roce 2024.**

Město Přelouč zrekonstruovalo objekt v majetku města v Choceňské ulici. V létě byly tak k nastěhování 3 malometrážní sociální byty. Ve spolupráce se sociálním odborem města jsme vyhodnocovali tzv. způsobilé domácnosti. **Dva, ze tří bytů byly přiděleny našim uživatelským rodinám. Domov zde našly 2 maminky s dětmi, které akutně potřebovaly stabilní bydlení.** Maminky tak získaly čas, aby se v bezpečném prostředí stabilizovaly svojí rodinou situací. **Upřímně děkujeme vedoucí sociálního odboru města paní Blance Konvalinové za konstruktivní spolupráci.**

V roce 2023 jsme pořádali pro naše uživatelské rodiny dokonce tři výlety. Jarní výlet do Prahy! Navštívili jsme Království železnic a největší hračkářství Hamleys. Děti byly jako v pohádce. Mohly si zde zkusit různé stavebnice a hry, svést se na kolotoči či tobogánu.



V létě jsme se vypravili do Parku Na Větví u Hradce Králové.

Síťové prolézačky ve výšce byly pro děti i jejich rodiče výzva. Po počátečních obavách se většina osmělila a nadšeně prolézala.

Druhou část výletu jsme zakotvili u Stříbrného rybníka.

Koupání bylo vzhledem k velmi teplému počasí očekávaným osvěžením.

V době podzimních školních prázdnin jsme rodinám zpestřili čas návštěvou velkého zábavního centra Tongo v Hradci Králové. Tyto centra jsou dětmi velmi oblíbená a určitě jsou tam ochotny zůstat déle než rodiče.

V rámci ambulantní formy služby je už tradicí pořádat Velikonoční a Vánoční setkání rodin. Cílem těchto akcí je přiblížit tradice daného období, podpořit dobré vztahy rodičů s dětmi. Vytvořit pohodovou atmosféru a společně si užít tento čas. Rodiny potěšilo tématické tvoření i vaření. Děti si rády zahrály v tělocvičně různé hry.

V uplynulém roce opakovaně podpořili naši službu **manželé B., darovali 10 000 Kč** ve prospěch našich rodin. Dvě rodiny si nakoupily nábytek a hygienické potřeby.

Nadace Komerční banky si naši službu vybrala a podpořila částkou 91 100 Kč rodiny samozivitelů. Rodiče i děti se radovali z nového nábytku, bytových doplňků, domácích spotřebičů.

Dvěma našim uživatelským rodinám jsme pomohli získat **dar na úhradu kaucy při pronájmu bytu od Nadace Women for women.** Každá rodina částku 25 000 Kč.

Potřebným jsme **poskytli přímou finanční pomoc z prostředků z Tříkrálových sbírek.** Celkem šlo o 18 darovacích smluv. Dary jsme schválili např. na nákup potravin, doplatek nájemného, psychologické vyšetření dítěte, poplatek za odvoz odpadu, povinné očkování psa, úhrada zájmového kroužku dítěte. **Děkujeme všem dárcům Tříkrálových sbírek na Přeloucku.**

**Projekt v roce 2023 významně finančně podpořil
Pardubický kraj a Město Přelouč. Děkujeme.**

**Velmi si ceníme pomoci všech dárců.
Za nás, za „naše“ rodiny – děkujeme.**





PODPORA PRO PĚSTOUNY

Kontakt: Českobratrská 84, 535 01 Přelouč

Vedoucí a sociální pracovníce: Mgr. Pavlína Křepská,

Mgr. Petra Jeníčková, sociální pracovníce

Ing. Mgr. Zdenka Kumstýřová, sociální pracovníce

Poslání a cílová skupina:

Posláním naší služby je podpora náhradních rodičů pečujících o děti, které nemohou být vychovávány ve vlastní rodině. V náhradních rodinách pomáháme vytvářet přívětivé a podnětné prostředí pro zdravý vývoj svěřených dětí. Podporujeme harmonické prostředí pro všechny členy náhradní rodiny.

Cílovou skupinu tvoří osoby pečující a osoby v evidenci (pěstouni), děti svěřené do náhradní rodinné péče a každé dítě (stanovuje § 8 zákona č. 359//1999 Sb. o sociálně-právní ochraně dětí – Každá pověřená osoba má povinnost poskytnout dítěti odpovídající pomoc, pokud dítě požádá o „ochranu svého života a dalších svých práv“).

V roce 2023 služba PODPORA PRO PĚSTOUNY oslavila 10 let od svého založení. Během těchto let jsme spolupracovali s desítkami pěstounských rodin. Poznali jsme mnoho lidí, kteří se rozhodli převrátit svůj život vzhůru nohama a pomoci tak dětem, které by jinak vyrůstaly v dětských domovech.

Jak jsme v roce 2023 doprovázeli:

Během celého roku jsme pravidelně navštěvovali pěstounské rodiny, ve kterých jsme pracovali s pěstouny, svěřenými dětmi i s celou rodinou jako celkem. Nejčastěji jsme řešili otázky týkající se vzdělávání, pracovního uplatnění, zdravotních záležitostí, problematického chování vyplývající z vývojového traumatu dětí, mezigeneračních rozdílů atd. Často jsme s pěstounskými rodinami řešili kontakty dětí s biologickou rodinou, protože ne vždy probíhají bez komplikací.

Pro naši práci je velmi důležité, abychom navázali vztah nejen s pěstouny, ale i s dětmi, proto jsme s nimi hráli různé hry, povídali si nebo chodili ven. Během těchto aktivit jsme dávali dětem možnost, aby se nám svěřily s tím, co je trápí.

Společné zážitky s dětmi:

Pro děti v pěstounské péči jsme uspořádali řadu výletů a letní zážitkový pobyt v Jedlové v Orlických horách. Pro řadu dětí je zážitkový pobyt jedinou příležitostí, jak být několik dní mimo domov bez pěstounů. Děti tam získaly nové kamarády, kteří mají podobnou minulost jako oni, odvezly si spoustu zážitků a mnoho z nich zjistilo, že jsou samostatní víc, než si pěstouni myslí.

Konec roku jsme s našimi pěstounskými rodinami zakončili předvánočním posezením, kde jsme si všichni pěkně popovídali a děti si mohly vytvořit různé vánoční dekorace.

Propagace služby:

V září jsme se zapojili do akce Den pro rodiny Pardubického kraje, který se uskutečnil v Keltském skanzenu v Nasavrkách. Na akci byl připraven bohatý program pro děti. Charita Přelouč zde měla stánek, kam si návštěvníci s námi mohli přijít popovídat o problematice pěstounské péče.

Na jaře vyšel soubor článků o historii naší služby v místním tisku Rošt.



Spolupracujeme s:

Krajským úřadem Pardubického kraje

Orgánem sociálně právní ochrany dětí v Přelouči

Orgánem sociálně právní ochrany dětí v Čáslavi

Orgánem sociálně právní ochrany dětí v Kutné Hoře

Orgánem sociálně právní ochrany dětí v Hradci Králové

Orgánem sociálně-právní ochrany dětí v Chrudimi

Úřadem práce ČR

Organizací Prostor plus o.p.s.

Oblastní charitou Pardubice

Občanským sdružením poruchy autistického spektra, o. s.

PODZÁMČÍ, agentura podpory rodiny a služeb o. p. s.

Sociální Akademie BN, z.ú.

**Všem zmíněným organizacím a institucím
děkujeme za spolupráci.**

STŘEDISKO MATERIÁLNÍ POMOCI

Kontakt: Českobratrská 84, Přelouč
Rita Levinská - koordinátorka střediska
Ludmila Čapková - pracovnice střediska

Středisko materiální pomoci v roce 2023 nabízelo tradičně oblečení a obutí v šatníku, výdej potravinové pomoci, drogistického zboží a školních potřeb. Více než deset let zůstáváme v pronajatých prostorách na adrese Českobratrská 84. Středisko funguje za velkého úsilí pracovnice a zároveň dobrovolnice Lídy Čapkové, ukrajinské dobrovolnice Vali Siljukové a všech pracovnic služby Podpora rodiny. **UPŘÍMNĚ DĚKUJEME, BEZ VÁS BY TO NEŠLO!**

Pronájem prostor, veškeré energie i vybavení (např. úložné regály) platíme z výtěžku Tříkrálových sbírek, tedy z darů Vás všech. **ZA DARY DO TŘÍKRÁLOVÝCH SBÍREK JSME VELMI VDĚČNÍ, DĚKUJEME!**

Šatník trvale zásobujeme z darů lidí, které mnohdy ani nevidíme, neznáme. Jsme rádi, že si dobrodinci zvykli odkládat oblečení, boty, hračky, nádobí a jiné potřebné věci právě u nás.

Všem darům věnuje pozornost a péči, nevyhazujeme nic. Pro přebytky nebo vyřazený materiál si pravidelně jezdí z Diakonie Broumov, sociální družstvo, kde se zabývají dalším zpracováním materiálu. **DĚKUJEME VŠEM ZA KAŽDÝ DAR DO ŠATNÍKU!**

Zájemci o materiální pomoc procházejí 2x ročně sociálním šetřením, které vedou pracovnice služby Podpora rodiny. Zjišťujeme aktuální nepříznivou sociální situaci, respektive složení rodiny, její příjmy i výdaje, snahu jednotlivých členů o finanční zabezpečení rodiny vlastní prací a další. Podle výsledků šetření sociální pracovnice doporučí, nebo nedoporučí materiální pomoc.

V roce 2023 jsme potravinovou a drogistickou pomoc čerpaly z projektu MPSV, který administruje Potravinová banka Pardubice z.s. Projekt se realizuje v rámci operačního programu Zaměstnanost plus a je financován Evropskou unií. Se spoluprací v tomto projektu nejsme spokojeni. Dodávky jsou nepravidelné, opožděné. Sortiment pomoci je dostačující, ale počty dodaného materiálu nám jsou proti objednávkám podstatně kráceny.

Nemůžeme tak pravidelně měsíčně uspokojit všechny uživatele materiální pomoci. V roce 2023 si pro pomoc do našeho střediska přišlo 71 českých zájemců a 102 Ukrajinců.

DĚKUJEM ZA DŮVĚRU, SE KTEROU SE NA NÁS OBRACÍTE!

Půjčovna kompenzačních pomůcek

I v roce 2023 patřila k našim službám pro seniory a osoby o ně pečující, půjčovna kompenzačních pomůcek. Pomůcky slouží ke krátkodobému zapůjčení, na dobu nezbytně nutnou pro vyřízení potřebných náležitostí s pojišťovnou, které jim pak umožní zakoupit si pomůcky vlastní.

Přesto, že počet kusů nabízených pomůcek není rozsáhlý, máme ty nejdůležitější a nejběžnější pomůcky, které rodiny při převzetí svých blízkých z nemocničního prostředí do domácí péče potřebují.

Půjčovnu každoročně doplňujeme o další kompenzační pomůcky z výtěžku Tříkrálové sbírky, dle potřeb rodin, které se na nás obracejí. V roce 2021 měla půjčovna **46 klientů**. **Zapůjčeno bylo celkem 58 pomůcek.**

**Projekt I v roce 2023 fungoval díky výtěžku
Tříkrálové sbírky.
DĚKUJEME**





**Dobrovolnické
centrum Přelouč**

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM

Motto: „Jedna hodina týdně pro druhé“

Kontakt: Masarykovo náměstí 48, Přelouč

Koordinátorka: Ing. Mgr. Zdenka Kumstýřová

Nábor dobrovolníků probíhal průběžně na sociálních sítích. O aktivitách dobrovolníků jsme pravidelně informovali veřejnost v místním zpravodaji Rošt.

Nábor s přednáškou na gymnáziu jsme realizovali v květnu formou „projektového dne“. Studenti naplánovali různé zajímavé adventní aktivity pro seniory nebo děti v Jakub klubu a své nápady mohli realizovat během prázdnin. Děkujeme Kurz komunikace a základů psychologie pro nové dobrovolníky se konal pouze jednou. Supervize dobrovolníků se během roku konala 3x.

Celkem bylo během roku aktivních 25 dlouhodobých dobrovolníků. Během roku podepsalo smlouvu 10 nových dobrovolníků.

Činnost dobrovolníků v akreditovaném programu

„Dobrovolníci u nás“:

1. dobrovolníci pro NZDM Jakub klub Přelouč - doučování v předmětech, ve kterých mají děti problémy ve škole. Doučování probíhá hned po příchodu dítěte do klubu, pak si

může hrát a připojit se k dalším aktivitám. Činnosti s dětmi v klubu – sportovní, výtvarné, hudební či rukodělné, dále pak v tělocvičně nebo na zahradě.

2. dobrovolníci pro Humanitární středisko - pomoc v charitním šatníku

Činnost dobrovolníků v akreditovaném programu

„Dobrovolníci v DUF“:

Dobrovolníci v Domově u Fontány Přelouč navštěvují obyvatele domova a působí jako společníci při rozhovorech, doprovod při procházkách, prostředníci společenského života, doprovod na kulturní akce apod. Celkem během roku v zařízení pravidelně působilo 18 dobrovolníků.

**Projekt v roce 2023 finančně podpořilo
Ministerstvo vnitra a Pardubický kraj.
Děkujeme donátorům i dobrovolníkům!**



DAVID
KOPECKÝ

Oblastní charita
Chrudim



Pomáháme lidem.

Oblastní charita
Chrudim



Pomáháme lidem.

Oblastní charita
Chrudim



Pomáháme lidem.

PROVOLNICTVÍ

RODINNÝM KRAJ

www.dobro

www.dobro

www.dobro

www.dobro

www.dobro

www.dobro

www.dobro

www.dobro

www.dobro

www.dobro

www.dobro

www.dobro

www.dobro

www.dobro

www.dobro

www.dobro

www.dobro

www.dobro

www.dobro

www.dobro

www.dobro

www.dobro

www.dobro

www.dobro

www.dobro

www.dobro

www.dobro

www.dobro

www.dobro

VÝTĚŽEK SBÍRKY ZA ROK 2023 (2022)

VÝTĚŽEK SBÍRKY 515 610,- Kč (411 769 Kč)

obec	výtěžek	obec	výtěžek	obec	výtěžek
Bílé Vchýnice	6 450,00 Kč (0 Kč)	Lipoltice	8 072,00 Kč (3 296 Kč)	Svinčany	15 053,00 Kč (13 232 Kč)
Brloh	9 958,00 Kč (8 561 Kč)	Litošice	5 663,00 Kč (4 491 Kč)	Škudly	2 013,00 Kč (1 360 Kč)
Břehy	27 323,00 Kč (22 644 Kč)	Lohenice	3 804,00 Kč (4 447 Kč)	Štěpánov	5 446,00 Kč (5 010 Kč)
Hlavečnick	5 815,00 Kč (7 543 Kč)	Malé Výkleky	4 730,00 Kč (3 380 Kč)	Tetov	6 079,00 Kč (6 810 Kč)
Choltice	35 190,00 Kč (3 262 Kč)	Mělice	7 304,00 Kč (5 955 Kč)	Trnávka	3 288,00 Kč (1 357 Kč)
Chvaletice	3 757,00 Kč (7 036 Kč)	Mokošín	6 792,00 Kč (7 138 Kč)	Tupesy	2 140,00 Kč (2 796 Kč)
Jankovice	2 035,00 Kč (1 695 Kč)	Pravy	3 801,00 Kč (2 836 Kč)	Turkovice+Bumbálka	10 291,00 Kč (11 747 Kč)
Jedousov	5 371,00 Kč (6 250 Kč)	Přelouč	108 114,00 Kč (111 562 Kč)	Urbanice	4 170,00 Kč (4 915 Kč)
Kasalice	3 981,00 Kč (2 682 Kč)	Přepychy	4 290,00 Kč (3 980 Kč)	Újezd u Přelouče	2 479,00 Kč (5 462 Kč)
Kladruby nad Labem	6 198,00 Kč (2 277 Kč)	Rohovládova Bělá	20 553,00 Kč (19 741 Kč)	Valy	4 944,00 Kč (4 915 Kč)
Klenovka	5 180,00 Kč (0 Kč)	Řečany nad Labem	27 961,00 Kč (3 770 Kč)	Veselí	3 727,00 Kč (12 986 Kč)
Kolesa	1 540,00 Kč (3 254 Kč)	Selmice	3 949,00 Kč (1 169 Kč)	Voleč	11 125,00 Kč (11 884 Kč)
Komárov	950,00 Kč (0 Kč)	Semín	18 704,00 Kč (7 933 Kč)	Vyšehněvice	12 836,00 Kč (10 336 Kč)
Kozašice	1 874,00 Kč (1 250 Kč)	Seník	1 070,00 Kč (1 569 Kč)	Zdechovice	9 191,00 Kč (11 291 Kč)
Krasnice	1 824,00 Kč (1 965 Kč)	Sopřeč	7 458,00 Kč (2 548 Kč)	Žárovice	5 150 Kč (2 478 Kč)
Labětín	4 745,00 Kč (0 Kč)	Sovolusky	6 000,00 Kč (6 080 Kč)	Živanice, Nerad, Dědek	34 556,00 Kč (29 941 Kč)
Lhota pod Přeloučí	3 108,00 Kč (1 290 Kč)	Strašov	13 908,00 Kč (16 562 Kč)		



HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2023

NÁKLADY	(v tis. Kč)
I. Spotřebované nákupy a služby celkem	1 732
Spotřeba materiálu, energie	864
Opravy a udržování	84
Cestovné	37
Reprezentace	8
Ostatní služby	739
II. Změna stavu	0
III. Osobní náklady celkem	4 836
Mzdové náklady	3 733
Zákonné pojištění	1 103
Ostatní osobní náklady	0
IV. Daně a poplatky	3
V. Ostatní náklady celkem	76
VI. Odpisy	130
VIII. Poskytnuté příspěvky	4
Náklady celkem	6 781

VÝNOSY	(v tis. Kč)
Provozní dotace	6 166
Přijaté příspěvky a dary	84
Tržby za vlastní výkony a služby	68
Tržby z prodeje majetku	0
Ostatní výnosy	497
Výnosy celkem	6 785
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK	- 4

PŘEHLED O STAVU A POHYBU MAJETKU (v tis. Kč)

AKTIVA	K 1. 1. 2023	K 31. 12. 2023
I. Dlouhodobý majetek celkem	2 153	2 314
Dlouhodobý nehmotný majetek	0	0
Dlouhodobý hmotný majetek	2 986	2 932
Dlouhodobý finanční majetek	0	0
Oprávky k dlouh. majetku celkem	-833	-618
II. Krátkodobý majetek celkem	804	1 272
Zásoby	44	0
Pohledávky	-164	10
Krátkodobý fin. majetek	924	1 197
Jiná aktiva celkem	0	65
Úhrn aktiv	2 957	3 586
PASIVA		
A. Vlastní zdroje celkem	2 462	2 929
I. Jmění celkem	2 116	2 615
II. Výsledek hospodaření	310	314
B. Cizí zdroje	531	657
I. Rezervy celkem	0	0
II. Dlouhodobé závazky celkem	0	0
III. Krátkodobé závazky celkem	531	657
IV. Jiná pasiva celkem	0	0
Úhrn pasiv	2 957	3 586

PŘEHLED VÝNOSŮ V ČLENĚNÍ DLE ZDROJŮ

(v tis. Kč)

Tržby za služby	199
Ostatní výnosy celkem	238
Tržby z prodeje majetku	45
Přijaté příspěvky a dary	93

Provozní dotace	4 784 tis. Kč
- dotace od Pardubického kraje	390
- dotace od Pardubický kraj (dříve MPSV)	3 874
- dotace od Ministerstva vnitra ČR (projekt Dobrovolníci u nás 18 000 Kč a Dobrovolníci v DUF 24 000 Kč)	31
- dotace od Města Přelouč	290
- Úřad práce	1 621

PODĚKOVÁNÍ NAŠIM DONÁTORŮM, SPONZORŮM A DÁRCŮM

za finanční prostředky:

- Pardubický kraj
- Město Přelouč
- Ministerstvo vnitra ČR
- MAS Železnohorský region
- EU Fond evropské pomoc nejchudším osobám, Operační program potravinové a materiální pomoci
- Elektrárna Chvaletice
- Tesco Přelouč "My pomáháme - vy rozhodujete"
- Bryknerová Ilona, galanterie
- New Yorker
- Sobotka Lukáš, tiskárna Řečany nad Labem
- Tescoma
- KURY Zdechovice

- manželé Burdovi
- manželé Hejní
- manželé Kožení
- dárci Tříkrálové sbírky
- dárci materiální pomoci
- Patron dětí Praha

a další, kteří si nepřáli být jmenováni

***Srdečné díky, že s Vaší
pomocí můžeme pomáhat.
Děkujeme moc!***





**Charita
Přebouč**

Masarykovo náměstí 48
Přebouč

IČ: 70188769

Bankovní spojení: 663094001/5500 Raiffeisen Bank Pardubice

www.prebouc.charita.cz